nec altera natura; neque volunt. At compositione, dicent, ut syllabam. Sed situm necesse est esse; et qui intelligit, seorsum intelliget unum et multitudinem. Hoc igitur numerus erit, unitas et multitudo, aut unum et inaequale. Et cum id quod est ex aliquibus esse, est quidem ut ex iis quae insunt, est vero ut non, utro-<sup>30</sup> nam modo numerus est? Sic enim ut ex iis quae insunt, non sunt nisi ea quorum generatio est. Sed tanquam a spermate erit? At non possibile ab indivisibili aliquid abire. Verum fortassis tanquam ut ex contrario non permanente? At quaecunque ita sunt, ex alio quoque quodam permanente sunt. Cum autem unum qui-<sup>35</sup> dam quidem ut contrarium multitudini, quidam vero inaequali<sup>1092<sup>b</sup></sup> ponat, uno ut aequali utens, tanquam ex contrariis erit numerus profecto. Est igitur quippiam aliud, ex quo permanente et altero est aut factus est. Praeterea cur cetera quidem quaecunque ex contrariis sunt, aut ea quibus contraria sunt, corrumpuntur, numerus vero, etsi ex omni sit, minime? De hoc enim nihil dicitur,<sup>5</sup> quamvis contrarium tam quod inest quam quod non inest corrumpat, ut contentio misturam. Attamen non oportebat: non enim est illi contraria. Nihil autem determinatum est, qualiter numeri substantiarum et existentiae causae sunt, utrum ut termini, velut puncta magnitudinum, et ut Eurytus ordinabat, *hic* nume-<sup>10</sup> rus huius: puta, hic quidem hominis, hic vero equi; quemadmodum illi qui numeros ad figuras, triangulum et quadratum, redu-

derá de contrarios. Por tanto, habrá otra cosa subsistente, de la cual y de uno de los dos contrarios consta o ha sido engendrado. Además, ¿por qué, entonces, todas las otras cosas que proceden de contrarios o tienen contrarios se corrompen aunque procedan de todo el contrario, pero el Número no? Acerca de esto, en<sup>5</sup> efecto, no se dice nada. Sin embargo, tanto si es inmanente como si no lo es, el contrario destruye; por ejemplo, el Odio destruye la Mezcla (aunque no debía, pues no es contrario a ésta).

Tampoco se ha explicado de cuál de las dos maneras son los Números causas de las substancias y del ser, si como límites (como los puntos son límites de las magnitudes, y de la manera<sup>10</sup> en que Éurito señalaba el número de cada cosa; tal número, por ejemplo, era el del hombre, y tal otro, el del caballo, imitando con las piedrecillas las formas de los seres vivos, del mismo

οὕτως ἀφομοιωῶν ταῖς ψήφοις τὰς μορφάς τῶν φυτῶν), ἢ ὅτι [δ] λόγος ἢ συμφωνία ἀριθμῶν, ὁμοίως δὲ καὶ ἄνθρωποι  
 15 καὶ τῶν ἄλλων ἕκαστον; τὰ δὲ δὴ πάθη πῶς ἀριθμοί, τὸ λευκόν καὶ γλυκὺ καὶ τὸ θερμόν; ὅτι δὲ οὐχ οἱ ἀριθμοὶ οὐσία οὐδὲ τῆς μορφῆς αἴτιοι, δῆλον· ὁ γὰρ λόγος ἢ οὐσία, ὁ δ' ἀριθμὸς ὕλη. οἶον σαρκὸς ἢ ὀστέου ἀριθμὸς ἢ οὐσία οὕτω, τρία πυρὸς γῆς δὲ δύο· καὶ αἰεὶ ὁ ἀριθμὸς δὲ ἂν ᾖ  
 20 τινῶν ἐστίν, ἢ πύρινος ἢ γήϊνος ἢ μοναδικός, ἀλλ' ἢ οὐσία τὸ τοσόνδ' εἶναι πρὸς τοσόνδε κατὰ τὴν μίξιν· τοῦτο δ' οὐκέτι ἀριθμὸς ἀλλὰ λόγος μίξεως ἀριθμῶν σωματικῶν ἢ ὀποιωνοῦν. οὔτε οὖν τῷ ποιῆσαι αἴτιος ὁ ἀριθμὸς, οὔτε ὅλως ὁ ἀριθμὸς οὔτε ὁ μοναδικός, οὔτε ὕλη οὔτε λόγος καὶ εἶδος  
 25 τῶν πραγμάτων. ἀλλὰ μὴν οὐδ' ὧς τὸ οὐ ἕνεκα.